
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2325

DETERMINA
N. 2222 DEL 25/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Opramolla Francesco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - 
CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE GENERALE 
PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN PROGETTI DEL 
COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

         IL   DIRIGENTE

Premesso che dal 2002 il Comune di Vicenza realizza annualmente progetti di servizio civile 
nazionale, ora universale, in considerazione della valenza educativa tanto per i giovani inseriti i 
quali hanno l'opportunità di fare esperienze di comunità, confrontandosi  con il mondo del lavoro 
quanto per l'Ente che beneficia dell'apporto di giovani motivati che possono contribuire al 
miglioramento dei servizi alla cittadinanza;

Considerato che nei progetti di servizio civile universale la c.d. “formazione generale” si conferma 
elemento strategico per consolidare la propria identità di “istituzione deputata alla difesa della 
patria” ed è, pertanto, attività obbligatoria per i volontari ammessi a svolgere il servizio, da 
svolgersi in conformità  a quanto dichiarato nei progetti approvati e alle linee guida per la 
formazione generale dei giovani in servizio civile;

Rilevato che i percorsi formativi previsti dovranno consentire ai giovani volontari di studiare 
l’evoluzione storica del servizio civile, di condividere il concetto di difesa civile della patria, di 
conoscere l’organizzazione di una pubblica amministrazione, di confrontarsi con possibili forme di 
cittadinanza attiva e di protezione civile;

Vista la scadenza del precedente affidamento e la necessità di provvedere a nuovo affidamento 
del servizio di formazione generale per il periodo 2023-2024-2025;  

Dato atto che all’interno dell’Ente non vi sono dipendenti in grado di svolgere la formazione in 
oggetto, per la quale le linee guida del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile 
universale chiedono il possesso di particolari requisiti professionali e che quindi, è necessario 
provvedere a individuare soggetti idonei allo svolgimento di tali percorsi formativi, della durata di 
almeno 45 ore ciascuno;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive fasce 
di importo per le quali vige l'obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del 
D.L. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018;

Rilevato che per tale servizio non esistono convenzioni CONSIP attive;

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 , 50 comma 1 lettera a)/b) 
del D.Lgs. 36/2023 e che per tali affidamenti non viene richiesta la qualificazione della Stazione 
Appaltante ai sensi dell'articolo 62 del D.Lgs. 36/2023;

Evidenziato che, trattandosi di un servizio molto tecnico e specifico, risulta difficile da inserire in 
una delle categorie merceologiche presenti sul portale MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione);  

Rilevato pertanto che la scelta del contraente viene effettuata senza avvalersi del MePa, ma bensì 
tramite un confronto di preventivi con l’applicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 del 
Decreto Legislativo 36/2023;

Considerato di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza 
di una sola offerta valida;



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Evidenziato che, a seguito di indagine di mercato condotta in fase istruttoria, sono stati individuati 
i seguenti tre operatori economici ai quali in data 13/09/2023 è stato richiesto a mezzo mail la 
presentazione di un preventivo di offerta:
- Arci Servizio Civile Pgn 153615/2023;
- Amesci  Pgn 153624/2023;
- Il Portico Aps Pgn 153636/2023;

Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione dei preventivi (le ore 12:00 del 
20/09/2023) sono pervenuti i preventivi delle seguenti ditte:

1 FONDAZIONE AMESCI - P.IVA03427041219 Pgn. 0156649/2023
2 ARCI SERVIZIO CIVILE VICENZA APS - C.F. 95065570244 Pgn. 0157174/2023
3 IL PORTICO APS - P.IVA 03602030276 Pgn. 0157665/2023

Verificato che le ditte partecipanti al confronto di preventivi hanno presentato istanza di 
partecipazione alla gara, con conseguente autocertificazione inerente il possesso dei requisiti di 
natura generale di cui agli artt. 94-98 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
 
Visti i preventivi presentati dalle n. 3 ditte partecipanti al confronto di preventivi e di seguito 
riportate:

1 FONDAZIONE AMESCI - P.IVA 03427041219 € 7.500 (esente IVA)
2 ARCI SERVIZIO CIVILE VICENZA APS  - C.F. 95065570244 € 11.250 (IVA esclusa)

3 IL PORTICO APS - P.IVA 03602030276 € 11.115,00 (IVA esclusa)

Accertato che il preventivo con il prezzo migliore ammesso, è stato presentato dalla Fondazione 
Amesci con sede legale a Napoli in Via G.Porzio – Isola E3 – centro direzionale, CAP 80143 P.IVA 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

03427041219 per un importo complessivo di € 7.500 omni comprensivo ed escluso dal campo 
d’applicazione dell’IVA;

Tenuto conto inoltre che, l’Amministrazione si riserva la facoltà di dare avvio anticipato 
all'esecuzione della prestazione per ragioni di urgenza, nelle more della stipula del contratto di 
appalto con l’operatore economico aggiudicatario nonché nella more della verifica dei requisiti di 
cui agli artt.94-98 del Codice;

Considerato che non sono rilevabili rischi derivanti dalle interferenze delle attività connesse 
all’esecuzione dell’appalto per i quali sia necessario redigere il DUVRI e che i costi relativi alla 
sicurezza sono pari a zero, in quanto trattasi di servizio di natura intellettuale, anche se effettuato 
presso la stazione appaltante;

Evidenziato che sono state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di situazione di conflitto 
d'interesse, anche potenziale, del Direttore del Servizio dott. Matteo Maroni,dell’Istruttore Direttivo 
dott.ssa Federica Fontana e dell’Istruttore Amministrativo Francesco Opramolla (pgn. 157953 del 
21/09/2023);

Dato atto che è stata acquisita la specifica dichiarazione che attesta l’esenzione ai fini dell’obbligo 
del DURC e che è stata verificata l'assenza a carico della suddetta ditta di annotazioni nel 
casellario ANAC;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, tramite affidamento diretto, alla Fondazione Amesci con 
sede legale a Napoli in Via G.Porzio – Isola E3 – centro direzionale, CAP 80143 P.IVA 
03427041219, il servizio di formazione generale per operatori volontari del Servizio civile 
universale impegnati nei progetti del Comune di Vicenza per la somma di € 7.500,00 omni 
comprensivo ed escluso dal campo d’applicazione dell’Iva (CIG ZE23C5C02F);



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. di impegnare la spesa complessiva di € 7.500,00 al capitolo 1091301 “Spese attinenti alla 
gestione dei volontari del servizio civile nazionale” del bilancio di previsione 2023/2025, dove 
esiste l'occorrente disponibilità, così suddivisa:
- € 2.500,00 annualità 2023
- € 2.500,00 annualità 2024
- € 2.500,00 annualità 2025

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147 quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6.di nominare RUP (Responsabile Unico del Progetto) ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, 
la dott.ssa Federica Fontana Istruttore Direttivo amministrativo del Servizio Istruzione, 
Partecipazione, Sport del Comune di Vicenza;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7.di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

      
  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325

DETERMINA N. 2222 DEL 25/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Opramolla Francesco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- UFFICIO SERVIZIO CIVILE 
UNIVERSALE - CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE 
GENERALE PER OPERATORI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IMPEGNATI IN 
PROGETTI DEL COMUNE DI VICENZA. CIG ZE23C5C02F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/09/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


